
番号 低価格理由 低　価　格　理　由　の　詳　細　内　容

①
資材費(仮設材含む)の
低減

② 労務費の低減 直庸作業員を使用して労務費を節減する。

③ 機械経費の低減 自社遊休機械を活用し経費を節減

④ 新材料・新技術

⑤ 作業効率の向上 作業場所が自社の近くなので、作業効率の向上が出来る。

⑥ 下請業者の協力

⑦ 経費の低減

⑧ 現場管理費低減 現場管理費の本社負担。

⑨ 安全資機材低減

⑩ 本支店経費の低減

⑪ 利益の低減 本社経費のみ計上し、利益を低減する。

⑫ 受注実績の取得

⑬ 売上の確保

⑭ その他

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

低　価　格　理　由　と　そ　の　詳　細　内　容



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

河川修繕 式 1 6,115,900 1 5,578,000 91 1 6,350,915 1 6,918,658 92

　　河川土工 式 1 2,590,328 1 2,384,000 92 1 510,497 1 586,244 87

　　　　掘削工 式 1 72,200 1 68,000 94 1 10,200 1 90,060 11

　　　　盛土工 式 1 1,725,680 1 1,600,000 93 1 362,297 1 439,160 82

　　　　作業土工 式 1 169,710 1 140,000 82

　　　　法面整形工 式 1 194,130 1 180,000 93

　　　　残土処理工 式 1 428,608 1 396,000 92 1 138,000 1 57,024 242

　　堤防（高水敷）補修工 式 1 1,164,490 1 958,000 82 1 4,513,159 1 5,422,294 83

　　　　不陸整正工 式 1 10,010 1 18,000 180 1 1,834,409 1 1,323,896 139

　　　　アスファルト舗装工 式 1 166,780 1 140,000 84 1 2,472,500 1 3,872,430 64

　　　　アスファルト舗装復旧工 式 1 53,300 1 54,858 97

　　　　植生工 式 1 816,500 1 600,000 73 1 152,950 1 171,110 89

　　　　土のう工 式 1 171,200 1 200,000 117

　　護岸補修工 式 1 1,277,292 1 1,200,000 94 1 918,000 1 636,758 144

　　　　コンクリートブロック工 式 1 425,304 1 360,000 85 1 280,960 1 285,667 98

　　　　階段工 式 1 851,988 1 840,000 99 1 637,040 1 351,091 181

　　根固め工 式 1 537,400 1 500,000 93

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

諸富地区除草維持工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

官積算（最終）
※元請/

官積
（％）

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績）



　　　根固めﾌﾞﾛｯｸ工 式 1 537,400 1 500,000 93

　　堤脚保護工 式 1 403,200 1 400,000 99 1 300,199 1 238,126 126

　　　　作業土工 式 1 20,920 1 17,499 120

　　　　コンクリートブロック工 式 1 403,200 1 400,000 99 1 279,279 1 220,627 127

　　構造物撤去工 式 1 118,890 1 110,000 93 1 109,060 1 35,236 310

　　　　構造物取壊し工 式 1 67,870 1 60,000 88 1 56,404 1 18,385 307

　　　　運搬処理工 式 1 51,020 1 50,000 98 1 52,656 1 16,851 312

　　仮設工 式 1 24,300 1 26,000 107

　　　　工事用道路工 式 1 24,300 1 26,000 107

河川維持 式 1 41,423,320 1 27,434,700 66 1 30,248,085 1 40,960,388 74

　　除草工 式 1 30,803,294 1 23,053,500 75 1 26,880,045 1 31,705,487 85

　　　 堤防除草工（福岡県） 式 1 3,793,163 1 2,584,000 68 1 3,465,400 1 4,219,228 82

　　　 堤防除草工（佐賀県） 式 1 26,693,827 1 20,247,500 76 1 23,091,845 1 27,162,660 85

　　　 高水敷除草工（佐賀県） 式 1 316,304 1 222,000 70 1 322,800 1 323,599 100

　　植栽維持工 式 1 698,366 1 504,586 138

　　　　樹木・芝生管理工 式 1 698,366 1 504,586 138

　　ガタ土除去工 式 1 6,293,000 1 967,200 15 1 1,180,000 1 6,637,000 18

　　　　ガタ土除去工 式 1 6,053,000 1 930,000 15 1 1,060,000 1 6,157,000 17

　　　　準備工 式 1 240,000 1 37,200 16 1 120,000 1 480,000 25

　　堤防養生工 式 1 87,226 1 64,000 73

　　　　芝養生工 式 1 29,586 1 24,000 81

　　　　伐木除根工 式 1 57,640 1 40,000 69

　　付属物設置工 式 1 842,200 1 750,000 89 1 469,054 1 788,306 60

　　　　コンクリート工 式 1 559,100 1 500,000 89

　　　　境界杭工 式 1 132,630 1 90,000 68

　　　　付属物設置工 式 1 150,470 1 160,000 106 1 469,054 1 788,306 60



　　水路工 式 1 912,000 1 1,200,000 132

　　　　側溝工 式 1 912,000 1 1,200,000 132

　　堆肥工 式 1 167,250 1 234,700 71

　　　　堆肥工 式 1 167,250 1 234,700 71

　　清掃工 式 1 2,485,600 1 1,400,000 56 1 853,370 1 1,090,309 78

　　　　塵芥処理工 式 1 2,485,600 1 1,400,000 56 1 853,370 1 1,090,309 78

直接工事費 式 1 47,539,220 1 33,012,700 69 1 36,599,000 1 47,879,046 76

共通仮設費 式 1 4,357,100 1 3,487,300 80 1 3,611,000 1 5,095,350 71

　共通仮設費 式 1 1,101,100 1 1,072,500 97 1 1,141,504 1 1,736,350 66

　　　　安全費 式 1 1,101,100 1 1,072,500 97 1 1,141,504 1 1,736,350 66

　　共通仮設費（率計上） 式 1 3,256,000 1 2,414,800 74 1 2,469,496 1 3,359,000 74

純工事費 式 1 51,896,320 1 36,500,000 70 1 40,210,000 1 52,974,396 76

　現場管理費 式 1 13,384,000 1 9,000,000 67 1 18,452,000 1 13,949,000 132

工事原価 式 1 65,280,320 1 45,500,000 70 1 58,662,000 1 66,923,396 88

　一般管理費等 式 1 7,319,680 1 3,000,000 41 1 -8,862,000 1 7,626,604 -116

工事価格 式 1 72,600,000 1 48,500,000 67 1 49,800,000 1 74,550,000 67



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

河川修繕 式 1 - 6,115,900 1 - 5,578,000 1 - 6,212,915 1 - 6,918,658

　　河川土工 式 1 - 2,590,328 1 - 2,384,000 1 - 372,497 1 - 586,244

　　　　掘削工 式 1 - 72,200 1 - 68,000 1 - 10,200 1 - 90,060

　　　　　　掘削（土砂） ㎥ 400 181 72,200 400 170 68,000

　　　　　　掘削（土砂） ㎥ 60 170 10,200 60 1,501 90,060

　　　　盛土工 式 1 - 1,725,680 1 - 1,600,000 1 - 224,297 1 - 439,160

　　　　　　盛土 ㎥ 400 - 1,263,200 400 3,000 1,200,000

　　　　　　仮置土運搬 ㎥ 400 - 462,480 400 1,000 400,000
　　　　　　　 法面補修
               早津江川右岸5k950 式 1 45,050 45,050 1 - 31,460
　　　　　　　 法面補修
               城原川左岸2k600 式 1 89,000 89,000 1 - 307,400
　　　　　　　 法面補修
               城原川左岸8k950 式 1 90,247 90,247 1 - 100,300

　　　　作業土工 式 1 - 169,710 1 - 140,000

　　　　　　床堀り ㎥ 100 - 24,910 1 - 20,000

　　　　　　基面整正 ㎡ 100 - 25,200 1 - 20,000

　　　　　　埋戻し ㎥ 100 - 119,600 1 - 100,000

　　　　法面整形工 式 1 - 194,130 1 - 180,000

　　　　　　法面整形（切土部） ㎡ 300 - 194,130 300 600 180,000

元請（完成時実績） 官積算（最終）
※

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

諸富地区除草維持工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定）



　　　　残土処理工 式 1 - 428,608 1 - 396,000 1 - 138,000 1 - 57,024

　　　　　　残土運搬 ㎥ 400 - 392,480 400 900 360,000

　　　　　　残土処理 ㎥ 400 - 36,128 400 90 36,000

　　　　　　石灰処理工 ㎥ 60 2,300 138,000 60 950.4 57,024

　　堤防（高水敷）補修工 式 1 - 1,164,490 1 - 958,000 1 - 4,513,159 1 - 5,422,294

　　　　不陸整正工 式 1 - 10,010 1 - 18,000 1 - 1,834,409 1 - 1,323,896

　　　　　　不陸整正・締固め ㎡ 200 - 10,010 200 90 18,000 1,830 90 164,700 2,030 - 101,401

　　　　　 高水敷整地 式 1 - 1,629,309 1 - 1,187,625

　　　　　 天端補修 式 1 - 40,400 1 - 34,870

　　　　アスファルト舗装工 式 1 - 166,780 1 - 140,000 1 - 2,472,500 1 - 3,872,430

　　　　　　路盤 ㎡ 100 - 59,780 100 600 60,000

　　　　　　表層 ㎡ 100 - 107,000 100 800 80,000

 　　　    　表層（舗装厚50mm) ㎡ 2,030 800 1,624,000 2,030 1,314 2,667,420

　　　　　　 表層（舗装厚40mm) ㎡ 1,020 800 816,000 1,020 1,159 1,182,180

　　　　　　路盤掘削 ㎥ 50 650 32,500 50 456.6 22,830

　　　　アスファルト舗装復旧工 式 1 - 53,300 1 - 54,858

　　　　　　表層 ㎡ 41 1,300 53,300 41 1,338 54,858

　　　　植生工 式 1 - 816,500 1 - 600,000 1 - 152,950 1 - 171,110

　　　　　　張芝 ㎡ 500 1,633 816,500 500 1,200 600,000

　　　　　　種子散布 ㎡ 100 150 15,000 100 309.1 30,910

　　　　　　種子採取 式 1 - 137,950 1 - 140,200

　　　　土のう工 式 1 - 171,200 1 - 200,000

　　　　　　土のう 袋 400 - 171,200 400 500 200,000

　　護岸補修工 式 1 - 1,277,292 1 - 1,200,000 1 - 918,000 1 - 636,758

　　　　コンクリートブロック工 式 1 - 425,304 1 - 360,000 1 - 280,960 1 - 285,667



　　　　　　間知ﾌﾞﾛｯｸ張 ㎡ 60 - 425,304 60 6,000 360,000

　　　　　　空洞充填 ㎥ 0.4 102,750 41,100 0.4 - 41,730

　　　　　　護岸補修 式 1 - 239,860 1 - 243,937

　　　　階段工 式 1 - 851,988 1 - 840,000 1 - 637,040 1 - 351,091

　　　　　　床掘り ㎥ 16 2,165 34,640 20 - 13,641

　　　　　　埋戻し ㎥ 2 1,200 2,400 2 - 4,324

　　　　　　現場打階段 箇所 6 - 851,988 6 140,000 840,000 4 140,000 560,000 4 - 298,916

　　　　　　平張ｺﾝｸﾘｰﾄ 式 1 - 40,000 1 34,210 34,210

　　根固め工 式 1 - 537,400 1 - 500,000

　　　根固めﾌﾞﾛｯｸ工 式 1 - 537,400 1 - 500,000

　　　　根固めブロック 個 100 - 537,400 100 5,000 500,000

　　堤脚保護工 式 1 - 403,200 1 - 400,000 1 - 300,199 1 - 238,126

　　　　作業土工 式 1 - 20,920 1 - 17,499

　　　　　　床掘り　法先ﾌﾞﾛｯｸ部 ㎥ 8 2,165 17,320 8 - 10,968

　　　　　　埋戻し　法先ﾌﾞﾛｯｸ部 ㎥ 3 1,200 3,600 3 - 6,531

　　　　コンクリートブロック工 式 1 - 403,200 1 - 400,000 1 - 279,279 1 - 220,627

　　　　　　コンクリートブロック積 ㎡ 40 - 403,200 40 10,000 400,000

　　　　　法先ﾌﾞﾛｯｸ積み ｍ 31 9,009 279,279 31 7,117 220,627

　　構造物撤去工 式 1 - 118,890 1 - 110,000 1 - 109,060 1 - 35,236

　　　　構造物取壊し工 式 1 - 67,870 1 - 60,000 1 - 56,404 1 - 18,385

　　　　　　コンクリート構造物取壊し ㎥ 10 - 67,870 10 6,000 60,000

　　　　　舗装版取壊し ㎡ 41 1,262 51,742 41 - 14,260

　　　　　舗装版取壊し ㎡ 18 259 4,662 18 - 4,125

　　　　運搬処理工 式 1 - 51,020 1 - 50,000 1 - 52,656 1 - 16,851

　　　　　　殻運搬処理 ㎥ 10 - 51,020 10 5,000 50,000



　　　　　　殻運搬処理 ㎥ 2 16,049 32,098 2 6,249 12,498

　　　　　　殻運搬処理 ㎥ 0.7 29,369 20,558 0.7 6,219 4,353

　　仮設工 式 1 - 24,300 1 - 26,000

　　　　工事用道路工 式 1 - 24,300 1 - 26,000

　　　　　　工事用道路盛土 ㎥ 100 - 24,300 1 - 26,000

河川維持 式 1 - 41,423,320 1 - 27,434,700 1 - 30,248,085 1 - 40,960,388

　　除草工 式 1 - 30,803,294 1 - 23,053,500 1 - 26,880,045 1 - 31,705,487

　　　 堤防除草工（福岡県） 式 1 - 3,793,163 1 - 2,584,000 1 - 3,465,400 1 - 4,219,228

　　　　　　除草（ハンドガイド式）集草有 ㎡ 134,000 16 2,139,980 134,000 10 1,340,000

　　　　　　除草（ハンドガイド式）集草有 ㎡ 38,600 20 772,000 38,600 17.21 664,306

　　　　　　除草（ハンドガイド式）集草無 ㎡ 56,600 9 509,400 56,600 10.74 607,884
　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=2.5km以下 ㎡ 13,500 22 294,570 13,500 20 270,000
　　　　　　除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　　運搬L=5.0km以下 ㎡ 46,800 25 1,170,000 46,800 22.41 1,048,788

　　　　除草（肩掛式）集草有 ㎡ 26,500 31 817,525 26,500 20 530,000

　　　　除草（肩掛式）集草無 ㎡ 17,000 27 459,000 17,000 32.09 545,530
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=2.5km以下 ㎡ 14,800 37 541,088 14,800 30 444,000 22,200 25 555,000 37,000 36.56 1,352,720

　　　 堤防除草工（佐賀県） 式 1 - 26,693,827 1 - 20,247,500 1 - 23,091,845 1 - 27,162,660

　　　　　　除草（ハンドガイド式）集草有 ㎡ 117,000 16 1,839,240 117,000 10 1,170,000

　　　　　　除草（ハンドガイド式）集草有 ㎡ 88,100 20 1,762,000 88,100 17.09 1,505,629

　　　　　　除草（ハンドガイド式）集草無 ㎡ 123,700 9 1,113,300 123,700 10.68 1,321,116
　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=20.5km以下 ㎡ 247,200 25 6,076,176 247,200 20 4,944,000
　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=20.5km以下 ㎡ 307,800 30 9,234,000 307,800 21.27 6,546,906
　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=5.0km以下 ㎡ 112,200 18 2,064,480 112,200 20 2,244,000
　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=14.0km以下 ㎡ 11,200 24.93 252,224 11,200 20 224,000
　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=14.0km以下 ㎡ 18,400 20 368,000 18,400 19.95 367,080



　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=6.0km以下 ㎡ 116,300 23 2,634,195 116,300 20 2,326,000 79,400 20 1,588,000 195,700 22.65 4,432,605

　　　　　　除草（肩掛式）集草有 ㎡ 4,100 30 123,000 4,100 20 82,000

　　　　　　除草（肩掛式）集草有 ㎡ 11,300 33 372,900 11,300 31.37 354,481
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=20.5km以下 ㎡ 166,500 39 6,433,560 166,500 30 4,995,000
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=20.5km以下 ㎡ 181,600 35 6,356,000 181,600 35.33 6,415,928
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=5.0km以下 ㎡ 19,000 32 616,740 19,000 30 570,000
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=14.0km以下 ㎡ 21,600 37 790,128 21,600 30 648,000
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=14.0km以下 ㎡ 24,400 35 854,000 24,400 34.01 829,844
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=6.0km以下 ㎡ 68,000 37 2,502,400 68,000 30 2,040,000 19,700 37 728,900 87,700 36.8 3,227,360
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=32.5km以下 ㎡ 3,700 45 166,500 3,700 40.44 149,628
　　　　 　竹伐採（肩掛式）集草有
　　　 　　運搬L=4.0km以下 ㎡ 80 200 16,000 80 160.5 12,840

　　　　　　処分費 ｔ 287 - 3,361,684 287 3,500 1,004,500

　　　　　　処分費 ｔ 152.07 3,500 532,245 152.07 - 1,999,243

　　　　高水敷除草工（佐賀県） 式 1 - 316,304 1 - 222,000 1 - 322,800 1 - 323,599
　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=18.0km以下 ㎡ 3,900 24 93,210 3,900 20 78,000
　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=17.0km以下 ㎡ 8,100 20 226,800 8,100 24.63 199,503
　　　　　   除草（ハンドガイド式）集草有
　　　　　   運搬L=7.5km以下 ㎡ 4,200 23 96,516 4,200 10 42,000
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=16.0km以下 ㎡ 2,400 37 89,448 2,400 30 72,000
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=17.0km以下 ㎡ 3,200 30 96,000 3,200 38.78 124,096
　　　　　除草（肩掛式）集草有
　　　　　運搬L=7.5km以下 ㎡ 1,000 37 37,130 1,000 30 30,000

　　植栽維持工 式 1 - 698,366 1 - 504,586

　　　　樹木・芝生管理工 式 1 - 698,366 1 - 504,586
　　　　　　　　中低木剪定
　　　　　　　　100cm以上200cm未満 本 20 670 13,400 20 539.8 10,796
　　　　　　　　中低木剪定
　　　　　　　　200cm以上300cm未満 本 82 1,610 132,020 82 1,318 108,076

　　　　　寄植剪定 ㎡ 743 140 104,020 743 130.9 97,258



　　　　　伐根除草 ㎡ 743 240 178,320 743 107.6 79,946

　　　　　除草 ㎡ 1,680 60 100,800 1,680 18.77 31,533

　　　　　樹木施肥 本 40 364.55 14,582 40 404 16,160

　　　　　樹木施肥 本 44 462 20,328 44 522 22,968

　　　　　樹木施肥 本 3 600 1,800 3 522 1,566

　　　　　樹木施肥 本 21 45 945 21 77.8 1,633

　　　　　樹木施肥 本 82 85 6,970 82 111 9,102

　　　　　樹木施肥 ㎡ 743 47 34,921 743 52.28 38,844

　　　　　防除 本 40 280 11,200 40 277.8 11,112

　　　　　防除 本 44 460 20,240 44 592 26,048

　　　　　防除 本 3 700 2,100 3 592 1,776

　　　　　防除 本 21 70 1,470 21 104.4 2,192

　　　　　防除 本 82 112 9,184 82 140.1 11,488

　　　　　防除 ㎡ 743 62 46,066 743 45.88 34,088

　　ガタ土除去工 式 1 - 6,293,000 1 - 967,200 1 - 1,180,000 1 - 6,637,000

　　　　ガタ土除去工 式 1 - 6,053,000 1 - 930,000 1 - 1,060,000 1 - 6,157,000

　　　　　　ガタ土除去 日 100 60,530 6,053,000 100 9,300 930,000 100 9,300 930,000 100 60,530 6,053,000

　　　　　　堆積土砂撤去 式 1 - 130,000 1 - 104,000

　　　　準備工 式 1 - 240,000 1 - 37,200 1 - 120,000 1 - 480,000

　　　　　　ガタ土船格納 回 4 60,000 240,000 4 9,300 37,200 4 30,000 120,000 8 60,000 480,000

　　堤防養生工 式 1 - 87,226 1 - 64,000

　　　　芝養生工 式 1 - 29,586 1 - 24,000

　　　　　　抜根 ㎡ 600 - 29,586 600 40 24,000

　　　　伐木除根工 式 1 - 57,640 1 - 40,000

　　　　　　伐木除根 ㎡ 400 - 57,640 400 100 40,000



　　付属物設置工 式 1 - 842,200 1 - 750,000 1 - 469,054 1 - 788,306

　　　　コンクリート工 式 1 - 559,100 1 - 500,000

　　　　　　平張コンクリート ㎡ 100 - 559,100 100 5,000 500,000

　　　　境界杭工 式 1 - 132,630 1 - 90,000

　　　　　　境界杭 本 30 - 132,630 30 3,000 90,000

　　　　付属物設置工 式 1 - 150,470 1 - 160,000 1 - 469,054 1 - 788,306
  　　　　　　 車止めポスト
               φ60.5×H850mm 本 6 - 58,470 6 10,000 60,000
　　　　　  　 車止めポスト
               φ113.4×H700mm 本 2 224,537 449,074 2 - 218,336

　　　　　　量水標 ｍ 20 - 92,000 20 5,000 100,000

　　　　　　杭柵設置 ｍ 27 740 19,980 27 21,110 569,970

　　水路工 式 1 - 912,000 1 - 1,200,000

　　　　側溝工 式 1 - 912,000 1 - 1,200,000

　　　　　　プレキャストU型側溝 ｍ 200 - 912,000 200 6,000 1,200,000

　　堆肥工 式 1 - 167,250 1 - 234,700

　　　　堆肥工 式 1 - 167,250 1 - 234,700

　　　　　 堆肥 式 1 - 167,250 1 - 234,700

　　清掃工 式 1 - 2,485,600 1 - 1,400,000 1 - 853,370 1 - 1,090,309

　　　　塵芥処理工 式 1 - 2,485,600 1 - 1,400,000 1 - 853,370 1 - 1,090,309

　　　　　　散在塵芥処理 ㎡ 600,000 - 1,392,000 600,000 1 600,000 266,000 1 266,000 266,000 - 617,120

　　　　　　堆積塵芥処理 ㎥ 400 - 1,093,600 400 2,000 800,000

　　　　　　堆積塵芥処理 ㎥ 35 6,340 221,900 35 - 175,795

　　　　　　堆積塵芥処理 ㎥ 36 6,620 238,320 36 - 163,904

　　　　　　堆積塵芥処理 ㎥ 2 3,500 7,000 2 - 5,251

　　　　　　油回収 式 1 - 38,000 1 - 42,909

　　　　　　　ゴミ流入防止設置 式 1 - 34,100 1 - 34,650



　　　　　　浮草除去 式 1 - 23,250 1 - 23,630

　　　　　　廃船撤去 式 1 - 24,800 1 - 27,050

直接工事費 式 1 - 47,539,220 1 - 33,012,700 1 - 36,461,000 1 - 47,879,046

共通仮設費 式 1 - 4,357,100 1 - 3,487,300 1 - 3,611,000 1 - 5,095,350

　共通仮設費 式 1 - 1,101,100 1 - 1,072,500 1 - 1,141,504 1 - 1,736,350

　　　　安全費 式 1 - 1,101,100 1 - 1,072,500 1 - 1,141,504 1 - 1,736,350

　　　　　　交通誘導員 人日 143 - 1,101,100 1 - 1,072,500 226 5,062.1 1,141,504 225.5 7,700 1,736,350

　　共通仮設費（率計上） 式 1 - 3,256,000 1 - 2,414,800 1 - 2,469,496 1 - 3,359,000

純工事費 式 1 - 51,896,320 1 - 36,500,000 1 - 40,072,000 1 - 52,974,396

　現場管理費 式 1 - 13,384,000 1 - 9,000,000 1 - 18,452,000 1 - 13,949,000

工事原価 式 1 - 65,280,320 1 - 45,500,000 1 - 58,524,000 1 - 66,923,396

　一般管理費等 式 1 - 7,319,680 1 - 3,000,000 1 - -8,862,000 1 - 7,626,604

工事価格 式 1 - 72,600,000 1 - 48,500,000 1 - 49,662,000 1 - 74,550,000



比較表－３

官単価
※

（最終）
備　考手持ち

数量
不足数量の
手当方法

工 事 名

記 入 要 領

1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。
3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

諸富地区除草維持工事

品　名 不足数量の
手当方法

手持ち
数量

該当なし

使用工種等

入札時（当初の予定）

単価

手 持 ち 資 材 の 比 較 表 （主 要 資 材）

本工事での
使用予定量

単価
本工事での

使用量

規格・型式 単位

工事完成時（実績）



比較表－４

記 入 要 領

工 事 名

業者名 所在地
入札者との

関係
業者名 所在地

入札者との
関係

アスファルト舗
装工

密粒度
20mm

t 248 7,800 中野建設 佐賀 8,500

アスファルト舗
装工

密粒度
13mm m

3 4
松尾建設
㈱

協力会社
10年

98t 7,800 中野建設 佐賀 8,500

護岸補修工 RC-40 m
3 51 ㈱タニグチ 7.5 1,700 江上建設 大川 2,350

コンクリートブ
ロック工

間知ブロッ
ク

㎡ 60
福豊ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ㈱

7.5 4,316
石橋産業

㈱
久留米 3,560

階段工
18-8-40(高
炉) m

3 54 9,700
宇部生コン
㈱

10,100

階段工 20-8-40 m
3 10 10,100

大川生コン
㈱

大川

境界杭工 本 30 750
石橋産業
㈱

協力会社1
３年

1,670

付属物設置工
φ60.5×H850mm埋
込式ｽﾃﾝﾚｽ 本 6 24,500 ㈱エクシス 7,225

付属物設置工
φ114.3×H850mm
埋込式ｽﾃﾝﾚｽ 本 4 35,200 ㈱エクシス 福岡 43,400

付属物設置工
鉄製ﾒﾗﾐﾝ加工12cm
ｽｺｯﾁﾗｲﾄ式 m 20 5,400 精密舎㈱ 4,600

側溝工
ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU
型側溝

m 200
石橋産業
㈱

4,560

植生工 野芝 ㎡ 500 330 ㈱愛公園
土嚢袋 袋 400 30 三創建材 18
杉丸太 本 15 500 造園組合 佐賀 580

1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。
3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。
4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)
    とし、軽微な資材は省略する。
6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

諸富地区除草維持工事

資 材 購 入 先 一 覧 （主 要 資 材）の 比 較 表

※

官単価
（最終）

備考
数量 単価

工種種別 品名規格 単位

入札時（当初の予定）

単価
購 入 先 名購 入 先 名

数量

工事完成時（実績）



生石灰 袋 3 15,500 肥築 佐賀 17,000
スミチオン 本 3 1,200 造園組合 佐賀
トップジンM 袋 3 2,230 造園組合 佐賀
スプレイザー 本 2 500 造園組合 佐賀
高度化成肥料 袋 1 2,000 ﾃｸﾉｽｸﾞﾘｰ 福岡
ファイバー 袋 1 3,000 ﾃｸﾉｽｸﾞﾘｰ 福岡
クリコートc402 袋 1 170 ﾃｸﾉｽｸﾞﾘｰ 福岡
長繊維不織布 本 1 6,500 ﾃｸﾉｽｸﾞﾘｰ 福岡

バーディラージ 袋 4 2,810 造園組合 佐賀 43
官単価は1本
当たり

グリーンフード 袋 6 3,750 造園組合 佐賀 124
官単価は1本
当たり

トモノールS 缶 2 6,400 造園組合 佐賀



比較表－５

記 入 要 領

工 事 名

数　量 単　価 メーカ名 現在の利用状況 数　量 単　価 メーカ名

バックホウ SK120　　0.45m
3 台 1 10,900 コベルコ 他工事現場

バックホウ ＰＣ78uｓ‐6　　0.28m
3 台 1 8,700 コマツ 他工事現場 7,100

官単価は供用日当た
り

バックホウ ＰＣ60‐7　　0.25m
3 台 1 9,400 コマツ 他工事現場

バックホウ ＰＣ50uu‐2　　0.22m
3 台 1 9,400 コマツ 使用なし 1 9,400 コマツ

バックホウ ＰＣ30uu　　0.09m
3 台 1 5,700 コマツ 使用なし

バックホウ ＰＣ28uu‐3　　0.08m
3 台 1 5,700 コマツ 他工事現場

肩掛式草刈機 草刈機 台 10 1,500 キョウリツ 一部他工事 5 1,500 キョウリツ 311
官単価は供用日当た
り

ハンドガイド式　草刈
機

ロータリーモア 台 1 3,000 三菱 使用なし 14,500
官単価は供用日当た
り

パッカー車 ２ｔ 台 1 9,000 いすず 使用なし 1 9,000 いすず

1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。
2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費
の約
　　0.3%以上の機器)のみでよい。
4) ※印の官単価欄は 発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい

諸富地区除草維持工事

官単価
※

（最終）

手 持 ち 機 械 の 比 較 表 （主 要 機 械）

機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

17,800 1 ㈱山本建設建材 17,400

(17,800) (1) 協力会社８年 (7)

15,300 1 ㈱山本建設建材 15,000

協力会社８年 (6)

12,800 132 ㈱山本建設建材 12,600

協力会社８年 (6)

17,800 1 松尾建設株 9･1 17,400

(17,800) (1) 協力会社１０年 (1)

15,300 2 松尾建設株 20･1 15,000

協力会社１０年

12,800 26 松尾建設株 50･1 12,600

協力会社１０年

17,800 1 ㈱山本建設建材 17,400

(17,800) (1) 協力会社８年 (53)

河川土工

普通作業員

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

諸富地区除草維持工事

特殊作業員

単価 員数 単価 員数

土木一般世話役

備　考

堤防（高水敷）補
修工

土木一般世話役
横尾土木・テクノスグ

リーン

特殊作業員
横尾土木・テクノスグ

リーン

普通作業員
横尾土木・テクノスグ

リーン

土木一般世話役



15,300 5 ㈱山本建設建材 13 15,000

協力会社８年 (10)

12,800 27 ㈱山本建設建材 22 12,600

協力会社８年

19,900 2 ㈱山本建設建材 3 19,500

協力会社８年

17,500 8 ㈱山本建設建材 12 17,100

協力会社８年

17,800 1 ㈱山本建設建材 17,400

(17,800) (1) 協力会社８年

15,300 4 ㈱山本建設建材 15,000

協力会社８年

12,800 12 ㈱山本建設建材 12,600

協力会社８年

17,800 1 ㈱山本建設建材 17,400

(17,800) (1) 協力会社８年 (6)

15,300 2 ㈱山本建設建材 15,000

協力会社８年 (3)

12,800 10 ㈱山本建設建材 12,600

協力会社８年 (6)

19,900 1 ㈱山本建設建材 19,500

協力会社８年 (3)

17,500 1 ㈱山本建設建材 17,100

協力会社８年

17,800 1 ㈱山本建設建材 17,400

(17,800) (1) 協力会社８年 (4)

護岸補修工

特殊作業員

普通作業員

ブロック工

型枠工

根固め工

土木一般世話役

特殊作業員

普通作業員

提脚保護工

土木一般世話役

特殊作業員

普通作業員

ブロック工

型枠工

土木一般世話役



15,300 3 ㈱山本建設建材 15,000

協力会社８年 (2)

12,800 12,600

(2)

12,800 1 ㈱山本建設建材 12,600

協力会社８年

17,800 70 75 17,400

(17,800) (70) (107)

15,300 568 203 15,000

(568) (256)

12,800 712 421 12,600

(712) (499)

17,400

15,000

12,600

17,800 1 ㈱飛鳥緑化建設 17,400

(17,800) (1) (7,500) (100)

21,500 100 19,000 100 ㈱フカガワ 17,400

(21,500) (100)

16,200 100 14,500 100 ㈱フカガワ 15,900

(16,200) (100)

12,800 100 12,600

(12,800) (100)

土木一般世話役

構造物撤去工 特殊作業員

普通作業員

ガタ土除去工

土木一般世話役

仮設工 普通作業員

除草工

土木一般世話役

特殊作業員

普通作業員

植栽維持工

官単価は土木
一般世話役

副船長
官単価は普通
船員

普通作業員

船長

特殊作業員

普通作業員



17,800 1 ㈱山本建設建材 17,400

(17,800) (1) 協力会社８年

15,300 1 ㈱山本建設建材 15,000

(1) 協力会社８年

12,800 3 ㈱山本建設建材 12,600

(3) 協力会社８年

17,800 1 ㈱山本建設建材 17,400

(17,800) (1) 協力会社８年 (6)

15,300 4 ㈱山本建設建材 15,000

協力会社８年 (3)

12,800 8 ㈱山本建設建材 12,600

協力会社８年 (9)

19,900 2 ㈱山本建設建材 19,500

協力会社８年

17,500 3 ㈱山本建設建材 17,100

協力会社８年 (1)

17,800 1 ㈱山本建設建材 17,400

(17,800) (1) 協力会社８年

15,300 19 ㈱山本建設建材 15,000

協力会社８年

12,800 20 ㈱山本建設建材 12,600

協力会社８年

17,400

(12)

15,000

(5)

普通作業員

ブロック工

型枠工

普通作業員

堤防養生工

土木一般世話役

特殊作業員

水路工

土木一般世話役

特殊作業員

普通作業員

付属物設置工

土木一般世話役

特殊作業員

堆肥工

土木一般世話役

特殊作業員



12,600

(14)

17,800 1 17,400

(17,800) (1) (18)

15,300 10 15,000

(17,800) (10)

12,800 164 12,600

(17,800) (164) (48)

普通作業員

清掃工

土木一般世話役

特殊作業員

普通作業員



比較表－７

記 入 要 領

工 事 名

河川土工

掘削工 1 1 2 6 10 16
盛土工 1 3 4
作業土工 2 2
法面整形工 2 2
残土処理工 1 1 1 2 3

堤防（高水敷）補修
工

不陸整正工 1 1 3 20 23
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 1 4 5 6 44 50
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装復旧工 1 6 7
植生工 4 4 1 2 3
土のう工 3 3

護岸補修工
ｺﾝｸﾘｰﾄブロック
工

1 3 1 1 6 3 6 9
階段工 4 1 5 50 54 12 116

根固め工

作業土工

世話
役

普通
作業員
(特殊

配管
工

型枠
工

配置予定人数

普通
作業員
(特殊

計世話
役

型枠
工

計

配置予定人数
備　考

配管
工

船長
副船
長

　工 種 別 労 務 者 配 置 計 画 の 比 較 表
1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。
2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。
3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。

諸富地区除草維持工事

工　種 種　別

入札時（当初の予定）

船長
副船
長



根固めﾌﾞﾛｯｸ工 1 3 1 1 6
提脚保護工

ｺﾝｸﾘｰﾄブロック
工

1 3 1 5 6 12 18
構造物撤去工

構造物取壊し工 1 1 2 2 4
運搬処理工 1 1 2 2 4

仮設工

工事用道路工 1
除草工

堤防除草工（福
岡県）

1 5 6 23 144 167

堤防除草工（佐
賀県）

1 10 11 153 1,205 1,358

高 水 敷 除 草 工
（佐賀県）

3 3 6 30 36

植栽維持工
樹木・芝生管理
工

10 34 44
ガタ土除去工

ガタ土除去 1 1 1 3 105 110 100 100 415
準備工 1 1 2 1 2 3

堤防養成工

芝養生工 1 1
伐木除去工 1 1

付属物設置工

ｺﾝｸﾘｰﾄ工 1 2 1 1 5
境界杭工 1 1
付属物設置工 1 1 6 12 1 19



水路工

側溝工 1 2 1 4
堆肥化

堆肥化 12 19 31
清掃工

塵芥処理工 1 5 6 18 48 66



比較表－８

記 入 要 領

工 事 名

受け入れ予定箇所 受け入れ価格 受け入れた箇所 受け入れた価格

コンクリート塊 なし 江上建設㈱環境ﾘｻｲｸﾙ 47,500 1,410円/m3 官積算は無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ殻

ｱｽﾌｧﾙﾄ・ｺﾝｸﾘｰﾄ塊 なし
中野建設嘉瀬アスファルト
プラント 5,880 1,998円/m3 官単価はｱｽﾌｧﾙﾄ殻

廃プラスチック なし 鳥栖環境総合センター 53,750

建 設 副 産 物 の 搬 出 等 の 比 較 表
1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。
2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。
3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに要した価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。
4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

諸富地区除草維持工事

備　考
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

建設副産物の名称 官積算価格
※

（最終）



工事費についての調査票 2010/2/10

工事費

詳細は、マニュアル４１～５７ページを参照してください。

Ⅲ 工事費内訳 注）消費税抜きで記入してください 金額単位：千円

元請外注 1 横尾土木 2 フカガワ 3 第一警備保障 4 アズサ工業 5 大坪舗道 6 テクノスグリーン

費　　目 元請+元請外注 元　　請 合計 除草工 ガタ土除去工 交通誘導 構造物工 舗装工 種子吹付け工

① 直接工事費 36,599 15,636 20,963 12,932 2,780 1,178 0 4,040 33

(１) 材料費 5,181 2,226 2,955 0 10 0 0 2,940 5

(２) 労務費 21,143 13,135 8,008 3,512 2,620 1,178 0 670 28

(３) 機械機具等損料 10,000 0 10,000 9,420 150 0 0 430 0

(４)  貸与機械等現場修理・管理費 178 178 0 0 0 0 0 0 0

(５) 直接経費 97 97 0 0 0 0 0 0 0

Ａ 特許使用料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ 光熱電力使用料 97 97 0 0 0 0 0 0 0

(６) 特殊経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

② 間接工事費 22,063 15,568 6,495 3,034 882 913 357 1,262 47

(１) 共通仮設費 3,611 2,781 830 520 15 0 0 270 25

イ 運搬費 1,017 202 815 520 0 0 0 270 25

Ａ 器機材 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 仮設材① 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 仮設材② 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 仮設材③ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 敷鉄板類① 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 敷鉄板類② 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 敷鉄板類③ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 橋梁等架設支保工 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 橋梁用架設タワー等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 橋梁用仮設桁設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 積み込み取り卸し費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 トンネル用スライドセントル 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ 建設機械20t未満 1,001 186 815 520 0 0 0 270 25

①
自走・貨物自動車等
による運搬

1,001 186 815 520 0 0 0 270 25

② 日々回送による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

③ 現場内小運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｃ 建設機械20t以上 16 16 0 0 0 0 0 0 0

① 貨物自動車等 による運搬 16 16 0 0 0 0 0 0 0

② 自走 による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

③ 日々回送による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

④ 現場内小運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ロ 準備費 71 71 0 0 0 0 0 0 0

Ａ 準備・測量等 70 70 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ その他 1 1 0 0 0 0 0 0 0

ハ 事業損失防止施設費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ニ 安全費 62 60 2 0 2 0 0 0 0

1 最小限の安全対策

Ａ 安全管理費 62 60 2 0 2 0 0 0 0

①
工事区域内全般の安全管理上の監
視、あるいは連絡等に要した費用（稼
働日の保安要員等の費用を含む）

0 0 0 0 0 0 0 0 0

② 不稼働日の保安要員等の費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

③
標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケー
ド等の安全施設類の設置、撤去、補修に
要した費用及び使用期間中の損料

28 28 0 0 0 0 0 0 0

④
夜間作業を行う場合における照明に
要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤ 酸素欠乏症の予防に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥
河川、海岸工事における救命艇に要
した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑦ 粉塵作業の予防に要した費用 1 1 0 0 0 0 0 0 0

⑧
長大トンネル等における防火安全対
策に要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑨ 安全用品等の費用 19 17 2 0 2 0 0 0 0

⑩ 安全委員会等に要した費用 14 14 0 0 0 0 0 0 0

⑪
国土交通省（港湾・航空）発注工事に
おける再圧装置設置、撤去、維持管
理に要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ 交通誘導員等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｃ 鉄道空港安全管理 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｄ 美装化等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｅ 高圧作業予防 0 0 0 0 0 0 0 0 0

安全留意度
「建設工事公衆災害防止対策要綱」に
ついて選択
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工事費についての調査票 2010/2/10

Ｆ 航路安全標識・警戒船 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｇ ダム発破・監視費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｈ トンネル工事における呼吸用保護具 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｉ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ホ 役務費 133 133 0 0 0 0 0 0 0

Ａ 土地の借上費 124 124 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ 電力用水等基本料 9 9 0 0 0 0 0 0 0

ヘ 技術管理費 85 72 13 0 13 0 0 0 0

Ａ 品質管理費等 75 62 13 0 13 0 0 0 0

Ｂ 特別な品質管理 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｃ 現場条件等費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｄ 品質証明(社内検査)に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｅ 各種調査等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｆ 各種台帳等 10 10 0 0 0 0 0 0 0

Ｇ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ト 営繕費 2,243 2,243 0 0 0 0 0 0 0

Ａ 建物費 192 192 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ 借上費 124 124 0 0 0 0 0 0 0

Ｃ 宿泊費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｄ 労働者送迎費 1,927 1,927 0 0 0 0 0 0 0

Ｅ 監督員詰所等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｆ 美装化等1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｇ 美装化等2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｈ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｉ 労働者海上輸送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

チ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

リ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２) 補償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(３) 現場管理費 18,452 12,787 5,665 2,514 867 913 357 992 22

イ 労務管理費 240 166 74 0 8 66 0 0 0

ロ 安全訓練等費用 2 0 2 0 2 0 0 0 0

Ａ 安全・衛生に要した費用 1 0 1 0 1 0 0 0 0

Ｂ 研修訓練等に要した費用 1 0 1 0 1 0 0 0 0

ハ 租税公課 91 0 91 91 0 0 0 0 0

ニ 社員等従業員給料手当 9,297 7,602 1,695 902 25 337 340 90 1

ホ 退職金 232 0 232 232 0 0 0 0 0

ヘ 保険料 1,292 1,187 105 105 0 0 0 0 0

① 火災保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0

② 工事保険 550 508 42 42 0 0 0 0 0

③ 自動車保険 469 406 63 63 0 0 0 0 0

④ 組立保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤ 法定外の労災保険 273 273 0 0 0 0 0 0 0

⑥ その他損害保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ト 法定福利費 4,343 2,711 1,632 890 412 116 6 204 4

Ａ 労災保険料 537 435 102 0 35 25 0 42 0

Ｂ 雇用保険料 364 228 136 47 20 9 0 60 0

Ｃ 健康保険料 941 422 519 323 77 71 6 40 2

Ｄ 厚生年金保険料 1,960 1,085 875 520 280 11 0 62 2

Ｅ 建退共制度掛金 541 541

Ｆ 船員保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

チ 福利厚生費 833 813 20 0 20 0 0 0 0

リ 補償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ヌ 通信交通費 205 180 25 0 25 0 0 0 0

ル 交際費 10 10 0 0 0 0 0 0 0

ヲ 寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ワ その他 118 118 0 0 0 0 0 0 0

カ 外注一般管理費等 1,789 1,789 294 375 394 11 698 17

③ 外注費(下請欄は、外注一般管理費等の自動計算値） 27,458 外注一般の計算値=> 294 375 394 11 698 17

④ 一般管理費等 自動計算値 = -8862 -8,862 -8,862

⑤ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥ 別途調査等工事価格 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑦ 工事価格 49,800 49,800 27,458 15,966 3,662 2,091 357 5,302 80

⑧ 消費税相当額（下請欄は、下請工事価格の自動計算値） 2,490 2,490 工事価格の計算値=> 15,966 3,662 2,091 357 5,302 80

⑨ 工事請負金額 52,290 52,290

⑩ 営繕費のうち、地代に要した費用 124 124 0 0 0 0 0 0 0

⑪ 準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑫ 仮設費（直工）にてｲﾒｰｼﾞｱｯﾌﾟに要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑬ 二次下請負者の数 0 0 0 0 0 0 0 0

⑭ 二次下請負者の外注一般管理費等の合計 0 0 0 0 0 0 0 0

⑮ 二次下請負者への発注工事価格の合計 0 0 0 0 0 0 0 0

技術者間接費(電気工事、光ケーブル工事
の場合）

鋼橋等工場製作費（電気工事・光ケーブル工事の
場合は、機器費）
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 ⑯延実人員数と作業日数

(1) 労働者延人員 2,054 1,087 967 429 200 237 31 68 2

(2) (１)のうち通勤労働者延人員 868 408 460 429 0 0 31 0 0

(3) 技能関係等従事者延人員 136 136 0 0 0 0 0 0 0

(4) 技術事務関係社員等従業員延人員 295 295 0 0 0 0 0 0 0

(5) 作業日数 335 95 100 98 31 10 1

⑰ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑱ 107 107 0 0 0 0 0 0 0

⑲ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

工事名

諸富地区除草維持工事

現場管理費_その他のうち、事務用品費に要した費
用

現場管理費_その他のうち、動力・用水光熱費に要
した費用

安全費_その他のうち、水雷・傷害保険に要した費
用

黄色塗りつぶし部分：入力必要箇所
緑色塗りつぶし部分：黄色セルの入力に伴う自動計算
（入力不可）
その他の部分：シートの書換等を防ぐ為、入力不可にして
いる。
パスワードが要求される場合の対処方法：
入力箇所が間違っているためであり、指定箇所（黄色塗り
つぶし部分）に入力して下さい。
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